
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124/2023/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aparcamientos para bicicletas en la Ciudad Autónoma de Melilla.

Suministro de aparcamientos para bicicletas en la Ciudad Autónoma de Melilla.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.995 EUR.

Clasificación CPV
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

En base a todo lo anterior, vengo en DISPONER:
ADJUDICAR el contrato denominado “SUMINISTRO DE APARCAMIENTOS PARA
BICICLETAS (EXPTE. Nº 124/2023/CMA), a la empresa FUNDUCTIL TARREGA, S.L. , con CIF
B62110507, por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidadprecio,
una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que
rige en el expediente y que se detallan a continuación:
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN: VEINTE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO
EUROS CON VEINTISITE CÉNTIMOS DE EUROS (20.758,27 €).

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.758,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

MEJORAS: Una baja sobre los precios del contrato del 65.40 % (SESENTA Y CINCO CON
CUARENTA POR CIENTO)
DURACIÓN DEL CONTRATO: La duración del contrato es de TRES (3) MESES.
ABONO: Se financiará con cargo a la Partida Presupuestaria “REALIZACIONES DIVERSAS
MEDIO AMBIENTE”, " 07/17200/60900", y nº de operación 12023000037090 de fecha 26/07/2023
por un importe total de 60.000,00 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDUCTIL TARREGA, S.L.
NIF B62110507
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Nacional II Km. 508,4 s/n
(25300) Tarrega (Lleida) España

Contacto

Teléfono +973 314540
Correo Electrónico funductil@funductil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.758,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.758,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio y oferta, presunción en temeridad justificada adecuadamente según informe
técnico.
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Hasta la aceptación del contrato por parte de la empresa adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87273575-c1e9-4def-97ac-2f5c08ea96df


Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Suministro de aparcamientos para bicicletas en la Ciudad Autónoma de Melilla.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://www.minhap.gob.es


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AG%2FZ%2BSEFVKh J8Trn0ZPzLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AG%2FZ%2BSEFVKhJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31f6cf3-ded3-439e-b476-8061abace4dc
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87273575-c1e9-4def-97ac-2f5c08ea96df

ID 0000013629420 |  2024-000699381 | Wed, 26 Jun 2024 10:29:46:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78529528500152114563987471983998332462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d076deff-0e8b-4cd4-8b64-4bf1ec757762
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31f6cf3-ded3-439e-b476-8061abace4dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31f6cf3-ded3-439e-b476-8061abace4dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87273575-c1e9-4def-97ac-2f5c08ea96df
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87273575-c1e9-4def-97ac-2f5c08ea96df

